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Työ- ja elinkeinoministeriölle

Liikenne- ja viestintäministeriön lausunto: Luonnos valtioneuvoston
päätökseksi talousvyöhykkeen merituulivoima-alueista ja sen 
SOVA-lain mukainen ympäristöselostus

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt liikenne- ja viestintäministeriöltä lausuntoa luonnoksesta 

valtioneuvoston päätökseksi talousvyöhykkeen merituulivoima-alueista ja sitä koskevasta SOVA-

lain mukaisesta ympäristöselostuksesta. Merituulivoimasta talousvyöhykkeellä annetun lain 

(937/2024) mukaan valtioneuvosto voi tehdä päätöksen Suomen talousvyöhykkeellä sijaitsevan 

alueen osoittamisesta tuulienergian hyödyntämistä koskevaan käyttöön, sen kilpailuttamisesta ja 

alueen hyödyntämistä koskevista ehdoista. Valtioneuvosto tekee päätöksen työ- ja 

elinkeinoministeriön esittelystä. Päätös on edellytys merituulivoiman rakentamiselle 

talousvyöhykkeellä.

Työ- ja elinkeinoministeriö esittää, että valtioneuvosto tekee päätöksen neljän Suomen 

talousvyöhykkeellä sijaitsevan alueen osoittamisesta tuulienergian hyödyntämistä koskevaan 

käyttöön. Kaksi alueista sijaitsee Selkämerellä ja kaksi Perämerellä.

Valtioneuvoston päätökselle tulee tehdä suunnitelmien ja ohjelmien ympäristövaikutusten arviointi 

(ns. SOVA) suunnitelmien ja ohjelmien ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain (200/2005, 

ns. SOVA-laki) nojalla. Päätösluonnokselle on nyt laadittu ympäristöselostus, jossa on arvioitu 

päätösluonnoksen todennäköisesti merkittävät ympäristövaikutukset.

Liikenne- ja viestintäministeriö on yhdessä hallinnonalansa virastojen kanssa osallistunut 

merituulivoima-alueiden esisuunnitteluvaiheeseen ja kiinnittänyt työ- ja elinkeinoministeriön 

huomiota erityisesti alueiden sijoittumiseen suhteessa olemassa oleviin merenkulun 

liikennöintialueisiin, väylästöön ja aluevesille suunniteltuihin merituulivoima-alueisiin, mutta myös 

ilmailuun sekä viestintä- ja tutkaverkkoihin. Työ- ja elinkeinoministeriö on ottanut nämä näkökohdat

huomioon ehdotettujen alueiden rajauksissa. Liikenne- ja viestintäministeriö kiittää 

mahdollisuudesta vaikuttaa ehdotettuihin talousvyöhykkeen merituulivoima-alueisiin.

Liikenne- ja viestintäministeriö puoltaa työ- ja elinkeinoministeriön esitystä neljän Suomen 

talousvyöhykkeellä sijaitsevan alueen osoittamisesta tuulienergian hyödyntämiseen. Ehdotetut 

alueet ja niiden sijainnit ovat hyvä lähtökohta mahdollisille Energiaviraston kilpailutuksille sekä 

tarkemmille hankesuunnitelmille. Merituulivoiman vaikutukset merenkulkuun sekä tutka- ja 

viestintäverkkoihin tulee kuitenkin kunkin hankkeen edellyttämissä selvitys- ja lupavaiheissa 

arvioida vielä tarkemmin.

Muilta osin liikenne- ja viestintäministeriö viittaa Liikenne- ja viestintävirasto Traficomin lausuntoon.
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